
 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī          Nr.8 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 27.aprīlī pulksten10:00    
Sēde atklāta 2023.gada 27.aprīlī pulksten10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Vilmārs VESINGI, Gita AVOTE, Aigars 
ROGA, Agris KRASTIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Sandra PILSKALNE, Juris ŽUROVIČS, Agnis 
BIRKAVS 
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Kristaps SULA, Viesturs ZARIŅŠ, Jānis ANŽE 
 

Nepiedalās deputāti: Andris DAINIS – aizņemts pamatdarbā 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Ivo Meļķis – SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis 
Laura Krastiņa – Tūrisma speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 

Piedalās:  Valkas novada iedzīvotāji (Karmena Lazdiņa, Ailenda Domanska) 
    Laikraksta “Ziemeļlatvija” korespondente I.Karpova 

 
Darba kārtība: 

1. Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu 

2. Par dotācijas piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

3. Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm (vasaras sezonai) 



2 

 

4. Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

5. Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

6. Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

7. Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

8. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

9. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

10. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

11. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

12. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

13. Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

14. Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma 

un sastāva apstiprināšanu 

15. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.97 “Par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§) 

16. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

17. Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

18. Par pašvaldības domes deputāta komandēšanu uz Poliju 

19. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

20. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

21. Par labojumu veikšanu Valkas novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā 

22. Par izmaiņām Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā 

23. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

24. Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

25. Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

26. Par aizņēmuma ņemšanu Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa 

ielai, seguma atjaunošanai 

27. Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores iecelšanu 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis atklāj domes sēdi un ierosina izsludināto darba kārtību papildināt 

ar 3.jautājumiem: 28.lēmuma projektu “Par Valkas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 

vietnieces iecelšanu amatā”; 29.lēmuma projektu “Par Dz.Tetera iecelšanu Dzīvokļu komisijas locekļa 

amatā”, un informatīvo jautājumu par redzēto komandējumos Somijā un Ukrainā. 

V.A.Krauklis aicina balsot par izmaiņām darba kārtībā. 

 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 

APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
1. Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu 

2. Par dotācijas piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

3. Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm (vasaras sezonai) 

4. Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

5. Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

6. Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

7. Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

8. Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

9. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

10. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

11. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

12. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

13. Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

14. Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās nolikuma 

un sastāva apstiprināšanu 

15. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.97 “Par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§) 



3 

 

16. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

17. Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

18. Par pašvaldības domes deputāta komandēšanu uz Poliju 

19. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

20. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

21. Par labojumu veikšanu Valkas novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā 

22. Par izmaiņām Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā 

23. Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

24. Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

25. Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

26. Par aizņēmuma ņemšanu Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa 

ielai, seguma atjaunošanai 

27. Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores iecelšanu 

28. Par Valkas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces iecelšanu amatā 

29. Par Dz.Tetera iecelšanu Dzīvokļu komisijas locekļa amatā  

Informatīvais jautājums par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumos Somijā un Ukrainā 
redzēto. 
 

1.§ 
Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā  

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Ārgale, I.Grandava. 
I.Bērziņa ierosina papildināt lēmuma projekta 5.punktu, proti, paredzēt arī darba grupas sekretāres 

pienākumu veicējam atlīdzību. Notiek diskusija. 
I.Grandava ierosina no darba grupas locekļu vidus ievēlēt personu, kas veiks sekretāres 

pienākumus. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, veicot attiecīgus grozījumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā (turpmāk – 

Sadarbības grupa). 

2. Apstiprināt Sadarbības grupu šādā sastāvā: 

2.1. Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem;  

2.2. Diāna Jūga – Valkas novada pašvaldības policijas priekšniece; 

2.3. Aija Oliņa – Valkas novada pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētāja p.i.; 

2.4. Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste; 

2.5. Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājai Dacei Bašķei ne vēlāk kā 

līdz 2023.gada 1.jūnijam sasaukt pirmo Sadarbības grupas sanāksmi. 

4. Apstiprināt “Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” projektu (pielikumā). 

5. Noteikt atlīdzību par darbu Sadarbības grupā atbilstoši 2023.gada 26.janvāra Valkas novada 

pašvaldības domes lēmuma Nr.18 (protokols Nr.2, 14.§) 5.punktam. 

6. Publicēt Sadarbības grupas nolikumu Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

2.§ 
Par dotācijas piešķiršanu Valkas ģimnāzijas vecāku biedrībai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
I.Grandava papildina, ka budžeta grozījumos ir iekļauts nedaudz lielāks finansējums biedrībai, tas ir, 

1900,00 EUR, jo parasti darba gaitā rodas papildus izdevumi. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, veicot dotācijas precizēšanu. 



4 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt biedrībai “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, 

juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju 1900,00 EUR (viens tūkstotis 

deviņi simti euro, nulle centi) apmērā koka sētas un pakāpienveida estrādes izbūvei. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, 

juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, par lēmuma 1.punktā noteikto.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

3.§ 

Par Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm (vasaras sezonai) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
G.Stālmeisters papildina, ka Saimnieciskās komitejas laikā minētais ceļs Pedele-Kalnbundas, kas 

nebija iekļauts iepriekš, ir iekļauts sarakstā. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par siltumtrašu atzaru nomu no SIA „Valkas Namsaimnieks” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noslēgt ar SIA “Valkas Namsaimnieks”, reģistrācijas numurs: 44103055060, līgumu par 

siltumtrases atzaru (Valkas pilsētā, sākot no maģistrālajām siltumtrasēm līdz Rūjienas ielas 3 ēku 

kompleksam, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai Ausekļa ielā 5 un Valkas pirmsskolas izglītības 

iestādei Ausekļa ielā 44) nomu uz laiku līdz 2024.gada 31.decembrim. Siltumtrašu atzarus izmantot 

Valkas novada pašvaldībai piederošo būvju nodrošināšanai ar siltumenerģiju. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par līguma 1.punktā minēto objektu nomu ir 85 000,00 EUR (astoņdesmit 

pieci tūkstoši euro, nulle centi) bez PVN par vienu kalendāro gadu. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot nomas līguma projektu. 

4. Atļaut SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim parakstīt SIA “Valkas Namsaimnieks” vārdā šī 

lēmuma 1.punktā minēto līgumu. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs un SIA “Valkas 

Namsaimnieks” valdes loceklis. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 



5 

 

5.§ 
Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas  

izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.Kaņepe paskaidro, ka izcenojumi ir palielinājušies vidēji par 50%. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 

EUR (četrdesmit deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par 1.stāva zāles vai pagrabstāva zāles izmantošanas katru nākamo stundu 

8,26 EUR (astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 6.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Turnas tautas nama vadītājs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs. 

7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 

6.§ 
Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža” telpu 

izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi euro, 

piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro 

divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas pirmo stundu 37,19 EUR (trīsdesmit septiņi 

euro, deviņpadsmit centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par mazās zāles izmantošanas katru nākamo stundu 6,61 EUR (seši euro, 

sešdesmit viens cents) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2017.gada 

27.aprīļa lēmumu “Par Valkas pagasta Saieta nama “Lugažu muiža” telpu izmantošanas 

izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild saieta nama “Lugažu muiža” vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas pagasta pārvaldes vadītājs. 

9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 

7.§ 
Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas  

izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 



6 

 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par pirmo stundu 49,59 EUR (četrdesmit deviņi 

euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par katru nākamo stundu 8,26 EUR (astoņi euro, 

divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par pirmo stundu 24,79 EUR (divdesmit četri euro, 

septiņdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par katru nākamo stundu 4,13 EUR (četri euro, 

trīspadsmit centi) apmērā bez PVN. 

5. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 

27.maija lēmumu “Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 6.§). 

7. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 

9. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
8.§ 

Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas  
izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas pirmo stundu 49,59 EUR 

(četrdesmit deviņi euro, piecdesmit deviņi centi) apmērā bez PVN. 

2. Apstiprināt maksu par Mierkalna tautas nama zāles izmantošanas katru nākamo stundu 8,26 

EUR (astoņi euro, divdesmit seši centi) apmērā bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2018.gada 

27.septembra lēmumu “Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu izmantošanas 

izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 8.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema un Mierkalna tautas namu vadītājs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs. 

7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 

 
 

9.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Unu Kloti, reģistrācijas numurs: 05127012256, 

pārjaunojuma līgumu 2014. gada 31. marta neapdzīvojamo telpu nomas līgumam 



7 

 

Nr.VND/2014/184, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, 

kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 

002, telpu grupā, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002 007, telpās Nr.3 un Nr.4, kopējā 

platība 24.9 m2, nomu, uz laiku līdz 2024. gada 30. aprīlim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

1.42 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 

2023. gada 1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Ar lēmuma 1. punktā noteiktā līguma noslēgšanas brīdi spēku zaudē 2020. gada 25. marta 

vienošanās Nr.VND/4-22/20/112, kas noslēgta ar Unu Kloti. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā 

stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā. 

 
 

10.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 24 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar SIA “ELSTON”, reģistrācijas numurs: 40003153405, pārjaunojuma līgumu 2011. gada 

12. janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.VND/2011/15, par nedzīvojamo telpu 

nekustamā īpašumā Valkā, Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā 

esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu, platība 155.8 m2, nomu, uz laiku 

līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

1.12 euro/m2 apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

 

11.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar Valkas pilsētas E.Smukuļa individuālā uzņēmuma “MARIJA”, reģistrācijas numurs: 

44102007059, pārjaunojuma līgumu 2008. gada 28. novembra neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumam Nr.450, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra 



8 

 

numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpu, 

platība 34.0 m2, nomu, uz laiku līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 1.42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 par koplietošanas telpām 

mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 

1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

12.§ 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 120”, kas sastāv no divām zemes 

vienībām, kadastra apzīmējums 9401 008 0607 un 9401 008 0606, kopējā platība 0.12 ha, bez 

apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 56.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0627, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkas pagastā, “Alieši 133”, kadastra apzīmējums 

9488 005 0303, platība 0.0633 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 28.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 154”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0641, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.5. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Ievulēni”, kadastra 

apzīmējums 9452 005 0060, platība 1.218 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 73.00 euro bez PVN gadā 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120”: 5.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 123”: 5.00 euro; 

3.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 154”: 10.00 euro; 

3.5. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 16. jūnijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 120” – plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140” – plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 133” – plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 154”: plkst.10.45-11.00; 

5.5. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Ievulēni”: plkst.11.00-11.15. 



9 

 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izbeigt nomas pirmtiesības uz zemes vienību Valkas pagastā, “Zvejnieki”, kadastra 

apzīmējums 9488 006 0324, platība 0.6 ha, kas ar Valkas pagasta padomes 2007. gada 

10. aprīļa sēdes lēmumu ir piešķirtas *****, personas kods *****. 

2. Lēmums stājas spēkā, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

14.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas izveidi, tās 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
U.Ozoliņa uzdod jautājumu, vai komisijā ievēlam amatus, vai personas vārdiem jābūt nosauktiem. 
Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, svītrojot personu vārdus 1.punktā.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

1.1. Valkas novada pašvaldības izpilddirektors; 

1.2. Valkas novada pašvaldības izpilddirektora palīgs; 

1.3. Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 

1.4. Valkas novada pašvaldības Būvvaldes arhitekts; 

1.5. Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālists. 

2. Apstiprināt nolikumu Nr.7 “Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas 

nolikums” (pielikumā). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

4. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošiem 

noteikumiem Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” 

 
 

15.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.97  

 “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 

http://www.valka.lv/


10 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.97 “Par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes protokols Nr.6, 41.§)  

1.punktu un 2.punktu, izsakot tos šādā redakcijā: 

“1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli 
laikā no 2023.gada 17.aprīļa līdz 2023.gada 21.aprīlim (ieskaitot) uz Kijevu (Ukraina), lai 
piedalītos starptautiskajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru samitā – Apvienotās pilsētas 
nākotnei””. 

“2. Apmaksāt pašvaldības domes priekšsēdētājam komandējuma dienas naudu 100% 
(viens simts procenti) apmērā par lēmuma 1.punktā minētajām 5 (piecām) komandējuma 
dienām, kā arī ceļojuma apdrošināšanas polisi, transporta un viesnīcas izdevumus”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

16.§ 
Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 4 deputāti (U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņs, S.Pilskalne), 

PRET – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), ATTURAS – nav, līdz ar to lēmuma projekts ir noraidīts, jo nav saņemts nepieciešamais balsu 
skaits. 

  
 

17.§ 
Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 

neizmantoto papildatvaļinājumu (2 darba dienas) laikā no 2023.gada 2.maija līdz 2023.gada 

3.maijam (ieskaitot) par darba periodu no 2020.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 20.jūnijam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

18.§ 
Par pašvaldības domes deputāta komandēšanu uz Poliju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 4 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, 

A.Krastiņš), PRET – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs) ATTURAS – nav, līdz ar to lēmuma projekts ir noraidīts, jo nav saņemts 
nepieciešamais balsu skaits. 

 
S.Pilskalne jautā, vai būtu priekšlikums kādu citu personu komandēt. 



11 

 

V.Vesingi izklāsta savu pieredzi šajos braucienos, kuros piedalījies divas reizes un uzskata, ka mūsu 
pašvaldībai nav nekā kopīga ar Kobiļņicas pašvaldību. V.A.Krauklis izklāsta savu pieredzi, ko guvis šajos 
braucienos. 

 
 

19.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Meļķis. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 2-

istabu dzīvokli Tirgus ielā 14-29, Valkā, 4.stāvs, kopējā platība 42,1 m², dzīvojamā platība 30,4 

m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Semināra 

ielā 4-22, Valkā, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 3-

istabu dzīvokli Merķeļa ielā 13A-39, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 67,4 m², dzīvojamā platība 

46,0 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Varoņu 

ielā 40-12, Valkā, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa  likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

20.§ 
Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Meļķis. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Atbrīvot Dagniju Ozoliņu no Dzīvokļu komisijas locekļa amata ar 2023.gada 30.aprīli. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§ 
Par labojumu veikšanu Valkas novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi, T.Simtiņš. 
V.Vesingi jautā, kā izveidojusies situācija, ka V.Circenis iesniedzis iesniegumu 2022.gada 17.jūnijā, 

bet lēmums par viņa atbrīvošanu no komisijas pieņemts tikai nākamā gada februārī. I.Bērziņa paskaidro, 
kāpēc izveidojusies šāda situācija, kā arī T.Simtiņš sniedz savu skaidrojumu. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 



12 

 

1. Atzīt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma “Par Valkas novada 

pašvaldības Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu” 1.6.punktu par prettiesisku.  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai A.Ārgalei izdarīt labojumus Valkas 

novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā, dzēšot iesniegtās ziņas par V.Circeni kā 

Medību koordinācijas komisijas locekli.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretārei I.Asejevai 3 (trīs) darba dienu 

laikā elektroniski nosūtīt lēmuma norakstu zināšanai Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu 

pārvaldes Valsts amatpersonu datu administrēšanas daļai.  

4. Noteikt, ka turpmāk persona tiek iekļauta komisijas sastāvā, pamatojoties uz Valkas novada 

pašvaldībai adresētu iesniegumu, kurā izteikts lūgums iekļaut personu konkrētās komisijas 

sastāvā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

22.§ 
Par izmaiņām Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības Vides un reklāmas dizaina speciālisti Madaru Birču Valkas 

novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amatā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

23.§ 
Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 
2023.gada 1.janvāra: 
1.1. 155,00 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro, nulle centi) par katru bērnu vecuma kategorijā 

līdz 7 (septiņu) gadu vecuma sasniegšanai;  
1.2. 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši euro, nulle centi) par katru bērnu vecuma 

kategorijā no 7 (septiņu) gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 (astoņpadsmit) gadu vecuma 
sasniegšanai. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma par bērna uzņemšanu audžuģimenē 
iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

24.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 



13 

 

I.Grandava informē, ka ir saņemts zvērināta revidenta atzinums, kur apstiprināts Valkas novada 
pašvaldības 2022.gada finanšu pārskats, kā arī ir saņemts atzinums no Valsts kases, līdz ar to gada  
pārskats ir sagatavots un ir apstiprināms. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskatu (1.pielikums).  

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības finanšu pārskatu ar bilances kopsummu pēc stāvokļa uz 

2022.gada 31.decembri 62 186 748,00 EUR  (sešdesmit  divi miljoni viens simts astoņdesmit seši 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit astoņi euro, nulle centi). 

3. Apstiprināt 2022.gada pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 418 235,00 EUR (četri simti 
astoņpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci euro, nulle centi). 

4. Apstiprināt budžeta izdevumu uzskaites datu izmaiņas (2.pielikums).  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

25.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, S.Pilskalne. 
I.Grandava papildina, ka papildus Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai ir palielināts budžets 

par 8000,00 EUR, jo piemiņas vietas rekonstrukcijai ir mainījušās izmaksas. 
S.Pilskalne lūdz vārdu un informē, ka balsos pret, jo uzskata, ka grozījumos bija jāiekļauj tehnika, 

kas bija plānota Kārķu pagasta pārvaldei, kā arī nepiekrīt Kārķu pagasta daudzdzīvokļu mājas jumta 
remonta izmaksu neiekļaušanai grozījumos. I.Grandava paskaidro, ka apvienotajā komitejā tika lemts par 
ārpakalpojuma piesaistīšanu šajā sadaļā, kam arī tika paredzēti līdzekļi, kā arī norāda uz darbībām, kas 
bija jau jādara minētās mājas iedzīvotājiem. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 

U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 
deputāts (S.Pilskalne),  ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” Pašvaldību likuma 48.pantā noteiktajā kārtībā 

pēc to parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam 

“Latvijas Vēstnesis” un vienlaikus nosūtīt tos zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai nodrošināt lēmuma 2.punkta izpildi, kā arī, 

lai lēmuma 1.punktā noteiktie saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības 

ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

26.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu Tranzīta ielas Valkā, Zemgales ielas posmā no Rīgas ielas līdz Raiņa 

ielai, seguma atjaunošanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 



14 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai pārbūvei ņemt 

aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē 165 903,00 EUR (viens simts sešdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti trīs euro, nulle centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 29 278,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

septiņdesmit astoņi euro, nulle centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma 

līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas 

Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo 6 (sešu) mēnešu procentu likmi par 

aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Satiksmes ministrijai un 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

27.§ 
Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores iecelšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.A.Krauklis. 
Debatēs piedalās: V.Vesingi, U.Ozoliņa. 
V.A.Krauklis papildina, ka ir bijusi deputātu tikšanās ar K.Lazdiņu, kā arī norāda, ka muzeja darbinieki 

atbalsta minēto kandidatūru.  
V.Vesingi izsaka viedokli, ka persona bez jebkādas pieredzes vadīšanā un pieredzes ar muzeju 

saistītā nozarē, viņaprāt, nav spējīga vadīt iestādi un balsos pret. 
U.Ozoliņa uzskata, ka kandidātu izvērtēja komisija, kā arī paši muzeja darbinieki atbalsta kandidatūru 

un uzskata, ka pretendentam ir jādod šāda iespēja, turklāt norāda, ka kandidātam tiek paredzēts arī 
pārbaudes laiks. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 5 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, A.Roga, 

A.Krastiņš), PRET – 7 deputāti (G.Albergs, D.Bašķe, A.Birkavs, J.Žurovičs, K.Sula, V.Vesingi, G.Avote), 
ATTURAS – 2 deputāti (J.Anže, V.Zariņš), līdz ar to lēmuma projekts ir noraidīts, jo nav saņemts 
nepieciešamais balsu skaits. 
 
 

28.§ 
Par Valkas novada pašvaldības  

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces iecelšanu amatā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Iecelt Ailendu Domansku Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatā.  
2. Noteikt, ka darba tiesiskās attiecības tiek uzsāktas ar 2023.gada 2.maiju.  
3. Noteikt atbilstoši Darba likumam Ailendai Domanskai pārbaudes laiku līdz 2023.gada 

1.augustam.  
4. Par lēmuma izpildi atbild Personāla nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  



15 

 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 

29.§ 
Par Dz.Tetera iecelšanu Dzīvokļu komisijas locekļa amatā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, G.Avote, 

J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Iecelt Dzintaru Teteri par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekli.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
V.A.Krauklis informē klātesošos par gūto pieredzi komandējumā Somijā, kā arī informē pa komandējumu 
uz Ukrainu. 
 
 
Sēde slēgta 2023.gada 27.aprīlī pulksten 11:15 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs       V.A.Krauklis 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre         I.Asejeva 
 
2023.gada 28.aprīlī 


